



## PROPOSTA PADRONIZADA

### PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pacoti.

Processo: CARTA CONVITE Nº 2018.08.28.1-CC

Razão Social: GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA -ME  
CNPJ: 05.095.843/0001-32

Endereço: Av. Maria Amélia Pessoa Cardoso, 1460 - QD 04 LT 11 CEP: 62.700-000

Fone: (85) 30253226 Fax:

Banco: BANCO ITAÚ Agência Nº: 4445 Conta Corrente nº: 27.514-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS MODULARES EM LED, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Luminária de Led 100W, completamente montada, Cob Led; lentes de alta transmissão, alta eficácia luminoso igual ou superior a 90LM/W; Depreciação máxima do lúmen de 2% ao ano; Temperatura de cor branca 3000K a 5000K operação mínima 45°C 50°C; Vida útil mínima de 50.000 horas; Baixa manutenção; Especificas para iluminação de áreas externas como: Ruas, Praças, Parques e Estradas; Pintura especial anticorrosiva; Voltagem de 100V a 240V (Bivolt); Ângulo de feixe mínimo 70°x130° e máximo de 709x150°; Fluxo luminoso é mínimo de 9.000LM; Corpo de alumínio com parafusos em aço inoxidável; Encaixe do braço da luminária para braços de até 48MM de diâmetro com parafusos de fixação em aço inoxidável. Garantia mínima de 5 anos. Atender: IP66 - Totalmente selada, portaria Nº 478/2013 INMETRO e NORMAS DA ABNT.	GREENX	KIT	245	665,00	162.925,00
VALOR GLOBAL R\$						162.925,00

VALOR GLOBAL: R\$ (162.925,00) CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

- Observações:
- o licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e / ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e / ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

BOA VIAGEM-CE, 04 DE SETEMBRO DE 2018.

  
**GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES  
E EXPORTAÇÕES LTDA -ME**  
**Luís Gildevam Rodrigues de Lima Júnior**  
**CPF: 028.290.393-35**  
**RG: 2001098152588**  
**PROCURADOR**

GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA - ME  
Av. Maria Amélia Pessoa Cardoso, 1460 - Quadra 04 - Lote 11 - Bairro Santa Luzia CEP: 62.700-000  
Canindé - CE CNPJ: 05095.843/0001-32 CGF: 06.671025-1  
E-mail: contato@greenx.com.br Fone: (85) 3025-3226





PROPOSTA PADRONIZADA

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pacoti.

Processo: CARTA CONVINTE Nº 2018.08.28.1-CC

Razão Social: J.A.P.H ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 11.502.581/0001-86

Endereço: RUA 26 DE JUNHO Nº 625 BAIRRO CENTRO – BOA VIAGEM-CEARÁ CEP: 63870-000

Fone: (88) 3427-1084 Fax:

Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº: 0898-2 Conta Corrente nº: 24044-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS MODULARES EM LED, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Luminária de Led 100W, completamente montada, Cob Led; lentes de alta transmissão, alta eficácia luminoso igual ou superior a 90LM/W; Depreciação máxima do lúmen de 2% ao ano; Temperatura de cor branca 3000K a 5000K operação mínima 45°C 50°C; Vida útil mínima de 50.000 horas; Baixa manutenção; Específicas para iluminação de áreas externas como: Ruas, Praças, Parques e Estradas; Pintura especial anticorrosiva; Voltagem de 100V a 240V (Bivolt); Ângulo de feixe mínimo 70°x130° e máximo de 709x150»; Fluxo luminoso é mínimo de 9.000LM; Corpo de alumínio com parafusos em aço inoxidável; Encaixe do braço da luminária para braços de até 48MM de diâmetro com parafusos de fixação em aço inoxidável. Garantia mínima de 5 anos. Atender: IP66 – Totalmente selada, portaria Nº 478/2013 INMETRO e NORMAS DA ABNT.	KANKAI	KIT	245	650,00	159.250,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>159.250,00</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ (159.250,00) CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.

**PRAZO DE ENTREGA:** ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

**VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS:** 60 (SESENTA) DIAS.

- **Observações:**
- o licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e / ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e / ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

BOA VIAGEM/CE, 04 DE SETEMBRO DE 2018.

J.A.P.H. ILUM. SERV. COM. CONST. EIRELI ME

JUCELINO DA SILVA CASTRO  
CPF: 938.774.123-00  
ADMINISTRADOR



PROPOSTA PADRONIZADA

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.

PROCESSO: CARTA CONVINTE Nº 2018.08.28.1-CC  
 RAZÃO SOCIAL: MARA JANY SOARES OLIVEIRA DE ANDRADE-ME CNPJ: 15.031.234/0001-73  
 ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO SEVERO PINHO, Nº 350 – SANTA TEREZINHA – MADALENA-CEARÁ  
 CEP: 63860-000  
 FONE: (88) 9.9987-8199 FAX:  
 BANCO: BNB AGÊNCIA Nº: 0153 CONTA CORRENTE Nº: 18416-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS MODULARES EM LED, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUMINÁRIA DE LED 100W, COMPLETAMENTE MONTADA COB LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICÁCIA LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIAÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECIFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°x130° E MÁXIMO DE 709x150»; FLUXO LUMINOSO É MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 – TOTALMENTE SELADA. PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.	3G	KIT	245	655,00	160.475,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>160.475,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ (160.475,00) CENTO E SESENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.  
 VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

- OBSERVAÇÕES:
- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
  - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
  - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E / OU QUALQUER INFRAÇÕES;
  - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

MADALENA/CE, 03 DE SETEMBRO DE 2018.

  
 ALYSSON LUCAS LEMOS DE LIMA  
 CPF: 060.152.723-25  
 RG: 2001098150455  
 PROCURADOR

